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kající se permutací. Kromě způsobů reprezentace permutací a určování jejich
základních charakteristik se teoretická část zaměřuje především na výsledky tý-
kající se rozkladu permutace na nezávislé cykly a hledání počtu permutací s urči-
tou vlastností. Je zavedena takzvaná základní bijekce užitečná při řešení mnoha
problémů týkajících se permutací. Dále je odvozen počet permutací bez pevného
bodu, Eulerova čísla vyjadřující počet permutací s daným počtem sestupů a po-
čet permutací s daným počtem překročení, Stirlingova čísla 1. druhu vyjadřující
počet permutací s daným počtem cyklů a Catalanova čísla vyjadřující počet per-
mutací, které neobsahují zvolený vzor délky tři. Pozornost je věnována rovněž
Gilbreathovým permutacím a jejich vlastnostem. V praktické části je prezento-
váno 14 motivačních úloh. Při řešení těchto úloh jsou využity poznatky z teo-
retické části a odvozeny některé další zajímavé výsledky týkající se náhodných
permutací.
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Úvod
Tato diplomová práce si klade za cíl shromáždit a na vhodných příkladech

ilustrovat zajímavé elementární poznatky o permutacích, z nichž mnohé nebývají
součástí základních univerzitních kurzů, avšak k jejich pochopení není zapotřebí
náročnější vysokoškolské matematiky.

Práce je sepsána tak, aby zpřístupnila téma širšímu okruhu zájemců o kombi-
natoriku, ať už z řad studentů matematiky, středoškolských učitelů, či talentova-
ných středoškolských studentů. Předpokládá pouze předchozí znalosti na úrovni
středoškolské matematiky. Tam, kde se v práci vyskytují pojmy přesahující tuto
úroveň, je uvedeno i potřebné vysvětlení, případně odkaz na literaturu, ve které
je lze dohledat.

Práce je rozdělena na dvě části, teoretickou a praktickou. V teoretické části
jsou shrnuty základní pojmy a poznatky týkající se permutací. Mimo jiné jsou
zde zmíněny i různé způsoby reprezentace permutací, jako je například zápis po-
mocí nezávislých cyklů nebo reprezentace permutace pomocí permutační matice
či mřížky. Dále je teoretická část zaměřena především na hledání počtu permutací
s určitou vlastností, jako je například daný počet pevných bodů, cyklů či překro-
čení nebo výskyt určitého vzoru. Ve své teoretické části práce vychází především
ze zdrojů [1], [2], [3], [4] a [5]. České pojmy jsou použity ve shodě se zdroji [5]
a [6]. Jsou zde však zavedeny i některé pojmy, které se v české literatuře běžně
nevyskytují anebo jejich používání není jednotné. V takovém případě jsou použity
ekvivalenty pojmů používaných v anglické literatuře.

V praktické části práce předkládá několik úloh, při jejichž řešení se využívají
poznatky části teoretické. Ve velké části úloh je úkolem určit pravděpodobnost,
že náhodně zvolená permutace bude mít určitou vlastnost. Dále jsou zde úlohy
zaměřené na hledání střední hodnoty určité charakteristiky náhodné permutace,
či nalezení (optimální) strategie řešení zadaného problému. Některé z úloh, jako
například problém 100 vězňů nebo patnáctka, patří mezi známé úlohy rekreační
matematiky. Jiné byly vytvořeny pro účely této práce, aby demonstrovaly typy
problémů, které je možné řešit pomocí znalostí o permutacích. Konkrétně to jsou
úlohy: vyměněné doklady, vánoční, roztržitý prodavač, šaty pro princezny, pro-
hlídka ZOO a podúlohy II a III úlohy šatnářka.
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1. Teoretická část

1.1 Permutace

Pojem permutace můžeme definovat více způsoby. Ve středoškolské matema-
tice zavádíme permutaci nejčastěji jako speciální případ variace. Permutací mno-
žiny M obsahující n prvků pak rozumíme každou uspořádanou n-tici sestavenou
z těchto prvků tak, že každý prvek se v ní vyskytuje právě jednou.

V této práci však použijeme definici, která permutaci definuje jako speciální
případ bijekce. S pojmem bijekce se v této práci setkáme ještě mnohokrát, proto
si jej zde připomeneme.

Definice 1.1.1. Vzájemně jednoznačným zobrazením, neboli bijekcí množiny A
na množinu B, budeme rozumět takové zobrazení f z množiny A do množiny B,
pro které platí, že ke každému prvku b ∈ B existuje právě jeden prvek a ∈ A
takový, že f(a) = b.

Připomeneme si i následující větu, která přímo plyne z definice bijekce. Tuto
větu mnohokrát využijeme při určování počtu prvků množin.

Věta 1.1.2. Existuje-li mezi konečnými množinami A a B bijekce, potom mají
tyto množiny stejný počet prvků.

Definice 1.1.3. Permutací množiny {1, . . . ,n} (nebo také n-permutací) na-
zveme každou bijekci množiny {1, . . . ,n} na množinu {1, . . . ,n}. Množinu všech
permutací množiny {1, . . . ,n} budeme značit Sn.

Poznámka 1.1.4. V širším smyslu lze permutaci zavést i na libovolné jiné ko-
nečné množině, například na množině žáků ve třídě. Při vyšetřování permutací
je však lhostejné, jak prvky množiny označíme, a proto můžeme bez újmy na
obecnosti pracovat s množinou {1, . . . ,n}.

Základním způsobem zápisu konkrétní permutace je takzvaný dvouřádkový
zápis. Permutaci π množiny {1, . . . ,n} zapisujeme schématem

π =
(

1 2 . . . n
a1 a2 . . . an

)
,

kde pro každé i ∈ {1, . . . ,n} je ai = π(i).

Permutace skládáme stejně jako jiná zobrazení. Máme-li tedy dvě permutace
π1 a π2, jejich složením rozumíme zobrazení π2◦π1 (zkráceně π2π1), které každému
číslu i ∈ {1, . . . ,n} přiřadí číslo π2(π1(i)). O složení permutací můžeme mluvit
také jako o jejich součinu.

Jak víme, složení dvou bijekcí je opět bijekce, proto i složení dvou permutací
je opět permutace.

3

Příklad 1.1.5. Jsou-li dány permutace

π1 =
(

1 2 3 4
4 1 2 3

)
π2 =

(
1 2 3 4
1 4 2 3

)
,

můžeme jejich složením získat permutace:

π1π2 =
(

1 2 3 4
4 3 1 2

)
π2π1 =

(
1 2 3 4
3 1 4 2

)
.

Jak dosvědčuje i příklad 1.1.5, skládání permutací není obecně komutativní.

Horní řádek n-permutace je pro pevně zvolené n neměnný a proto jej lze
vynechat. Tím vzniká takzvaný zápis jednořádkový. Namísto

π =
(

1 2 . . . n
a1 a2 . . . an

)
,

pak můžeme psát pouze

π = a1 a2 . . . an.
Příklad 1.1.6. Namísto zápisu

π =
(

1 2 3 4 5 6
4 5 1 3 2 6

)

můžeme použít zápis

π = 4 5 1 3 2 6.

Ještě připomeneme větu, kterou známe ze středoškolské matematiky.
Věta 1.1.7. Počet n-permutací je n!.
Příklad 1.1.8. Určete počet permutací tříprvkové množiny {1, 2, 3}.

Permutací této množiny můžeme najít celkem 6. Konkrétně jsou to permu-
tace: 123, 132, 213, 231, 312 a 321.

Dále definujeme dva pojmy, které využijeme později.
Definice 1.1.9. Nechť π = p1p2 . . . pn je n-permutace. Potom řekneme, že per-
mutace pnp(n−1) . . . p1 je k permutaci π opačná. Dále řekneme, že permutace
(n + 1 − p1) (n + 1 − p2) . . . (n + 1 − pn) je k permutaci π doplňková.
Příklad 1.1.10. Najděte opačnou a doplňkovou permutaci k permutaci

π = 4 5 1 3 2 6.

Opačnou permutací k permutaci π je permutace 623154.
Doplňkovou permutací k permutaci π je permutace 326451.

Ke každé permutaci existuje vždy právě jedna permutace opačná a právě jedna
permutace doplňková.
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1.2 Matice permutace

Další možností, jak můžeme zapsat permutaci, je zápis pomocí permutační
matice.

Definice 1.2.1 (matice permutace). Nechť π je permutace množiny {1, . . . ,n}.
Řekneme, že matice A řádu n je maticí permutace π právě tehdy, když platí:

ai,j =
{

1, π(i) = j
0, π(i) ̸= j

Příklad 1.2.2. Najděte matici permutace π = 54312.

Podle definice 1.2.1 je maticí této permutace matice:

Aπ =

⎛⎜⎜⎜⎜⎜⎜⎝
0 0 0 0 1
0 0 0 1 0
0 0 1 0 0

[…]

„Věříte mi, nebo ne?“ Po divákově odpovědi kouzelník kartu ukáže publiku a kou-
zelníkova asistentka zaznamená na připravenou tabuli, zda se divák trefil, či nikoli.
Postupně takto kouzelník projde deset karet. Vždy se na kartu podívá, řekne barvu
a divák se snaží určit, zda mluví pravdu. Po deseti kartách asistentka spočítá počet
správných a špatných odpovědí a oznámí jej publiku.

„Nyní si role vyměníme“, řekne kouzelník a požádá dobrovolníka, aby se tento-
krát on podíval na vrchní kartu. Poté, co divák řekne barvu karty, kouzelník se na
něj dlouze zadívá a určí, zda odpověď byla pravdivá, či nikoli. Dobrovolník kartu
opět zvedne a všem ji ukáže. Stejným způsobem pak odkrývá i dalších devět karet
a jeho údiv stále roste, protože kouzelník ve všech případech s jistotou pozná lež
od pravdy.

Vysvětlete, v čem asi spočívá podstata tohoto karetního triku.
Úloha převzata z [8] a upravena.

V průběhu tohoto triku není zapotřebí, aby kouzelník tajně nahlížel do karet,
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měl karty nějak označené, či dokonce měl v publiku „falešného dobrovolníka“.
Jediné, co kouzelník potřebuje, je předem připravený balíček karet a trocha ma-
tematiky.

Balíček, který kouzelník použil, je předem poskládaný ze sudého počtu karet
tak, aby se v něm po jedné střídaly karty černé a červené. Při prvním míchání po-
psaném v zadání, kdy kouzelník opakovaně rozdělí balíček na dvě části a původně
spodní část balíčku přesune navrch balíčku, se na této skutečnosti nic nezmění.
V balíčku se budou stále po jedné střídat černé a červené karty. Viz například
obrázek 2.12.

Obrázek 2.12: Rozdělení balíčku karet na dvě části a přesunutí spodní části ba-
líčku navrch zachovává pravidelné střídání barev.

Další míchání je o něco složitější. Abychom mohli sledovat, co se při něm
s kartami děje, označme si je čísly od 1 do n tak, jak jsou v této chvíli seřazeny
v balíčku. Bez újmy na obecnosti můžeme nyní předpokládat, že liché karty jsou
červené a sudé černé, tak jako například na obrázku 2.13.

Obrázek 2.13: Očíslování karet - pohled z lícové strany, karta č. 1 na vrchu balíčku.

Když kouzelník vytvořil druhou hromádku karet tak, že jednu po druhé od-
počítal určitý počet karet, karty v nově vzniklém balíčku byly zřejmě v opačném
pořadí než v balíčku původním, tak jako na obrázku 2.14.

Obrázek 2.14: Balíčky vzniklé odpočítáním karet.

Poté, když obě hromádky spojil do jedné mícháním riffle shuffle, vytvořil
balíček, jehož příklad můžeme vidět na obrázku 2.15.

Pozorný čtenář si již nejspíš uvědomil, že permutace, která přiřazuje číslu
pozice v nově vzniklém balíčku číslo karty, patří mezi Gilbreathovy permutace.
O Gilbreathových permutacích víme, že pro jakékoli j platí, že jak v první, tak
i v každé další j-tici této permutace bude dávat každý prvek jiný zbytek po dělení
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Obrázek 2.15: Balíček vzniklý mícháním riffle shuffle. Karty pocházející původně
z balíčku s odpočítanými kartami jsou o něco níže než ostatní.

číslem j. Pokud za j zvolíme číslo 2, znamená to, že pokud permutaci postupně
rozdělíme na dvojice, bude v každé dvojici jedno číslo liché a druhé sudé. Proto
i v hromádce karet vzniklé popsaným postupem bude první i každá další dvojice
obsahovat právě jednu černou a jednu červenou kartu.

Tím, že kouzelník rozdal karty po jedné na dvě hromádky, dosáhl toho, že
v těchto hromádkách na stejné pozici byly vždy karty různých barev. Viz napří-
klad obrázek 2.16. Proto poté, co prohlédl karty na své hromádce, již věděl, jaké
barvy mají karty dobrovolníka.

Obrázek 2.16: Výsledné balíčky mají na stejných pozicích karty různé barvy.
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A. Příloha

A(n, 0) A(n, 1) A(n, 2) A(n, 3) A(n, 4) A(n, 5) A(n, 6) A(n, 7) A(n, 8) A(n, 9) A(n, 10)
A(0, k) 1
A(1, k) 0 1
A(2, k) 0 1 1
A(3, k) 0 1 4 1
A(4, k) 0 1 11 11 1
A(5, k) 0 1 26 66 26 1
A(6, k) 0 1 57 302 302 57 1
A(7, k) 0 1 120 1191 2416 1191 120 1
A(8, k) 0 1 247 4293 15619 15619 4293 247 1
A(9, k) 0 1 502 14608 88234 156190 88234 14608 502 1
A(10, k) 0 1 1013 47840 455192 1310354 1310354 455192 47840 1013 1

Tabulka A.1: Tabulka Eulerových čísel.
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s(n, 0) s(n, 1) s(n, 2) s(n, 3) s(n, 4) s(n, 5) s(n, 6) s(n, 7) s(n, 8) s(n, 9) s(n, 10)
s(0, k) 1
s(1, k) 0 1
s(2, k) 0 1 1
s(3, k) 0 2 3 1
s(4, k) 0 6 11 6 1
s(5, k) 0 24 50 35 10 1
s(6, k) 0 120 274 225 85 15 1
s(7, k) 0 720 1764 1624 735 175 21 1
s(8, k) 0 5040 13068 13132 6769 1960 322 28 1
s(9, k) 0 40320 109584 118124 67284 22449 4536 546 36 1
s(10, k) 0 362880 1026576 1172700 723680 269325 63273 9450 870 45 1

Tabulka A.2: Tabulka Stirlingových čísel 1. druhu.
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