## Posudek oponenta na diplomovou práci

**Autorka: Mária Wolfová**

Název práce: *Kombinatorické úlohy o permutacích*

---

Předkládaná diplomová práce se zabývá využitím permutací (a poznatků o nich) v roztočivých kombinatorických úlohách. Práce je rozdělena do dvou částí: V první části je srozumitelně vyložena nezbytný teoretický základ o permutacích (včetně důkazů většiny uvedených tvrzení). Druhá polovina diplomové práce je v podstatě sbírkou kombinatorických úloh, které spojuje snadná možnost překladač do řeči teorie permutací. Obě části jsou napsány srozumitelně a vcelku čtivě a jsou spolu přirozeným způsobem propojeny: v teoretické části jsou uvedeny právě všechny poznatky nutné k řešení úloh v části „praktické“; teorie je přitom organicky vybudována až do potřebné hloubky. Složitost probírané látky je až na výjimky nízká, uvedené poznatky však na sebe často navazují a vymyslet celou jejich posloupnost ad hoc by mohlo být obtížné i pro zkušeného matematika; v podání autorky se však věc zdá jednoduchá a jasná. Autorka v úvodu píše, že některé uvedené úlohy jsou nově vymyšlené pro tuto práci. Mohu konstatovat, že všechny tyto úlohy jsou zajímavé a originální. Musím ovšem také poznamenat, že by mě nepřekvapilo, kdyby úlohy na tytéž jevy už v literatuře existovaly jen s trochu odlišným „maskováním“. Po formální stránce k práci nemám výhrady.

Následuje seznam některých nedostatků, které jsem našel, a připomínek, které mě napadly. Neuvádím vyložené drobnosti, překlepy apod.

- Je trochu smutné, že Definice 1.1.1 je špatně. Má být definována bijekce $f$ mezi množinami $A$ a $B$ , z takto formulované definice nicméně neplyne, že $f$ je zobrazení definované na celé množině $A$ . (Tím pádem $A$ by mohla mít více prvků než $B$ .) Problém je v tom, že $f$ je popsáno jako zobrazení z množiny $A$ do množiny $B$ , což znamená pouze to, že definiční obor $f$ je podmnožina $A$ a obor hodnot $f$ je podmnožina $B$ .
- Věta 1.1.2 je velice zvláštní. Obvyklá definice toho, že „množiny $A$ a $B$ mají stejný počet prvků“ je, že mezi nimi existuje bijekce; je tedy nesmysl to formulovat jako větu. Zde je ovšem nejasné, co přesně se myslí „počtem prvků“; může to být interpretováno také jako samostatný pojem, znamenající existenci bijekce mezi množinou a jistým kardinálem (v této práci typicky přirozeným číslem). Pokud definuji oba tyto pojmy, tedy *mohutnost množiny* a *relaci máti stejnou mohutnost*, pak je ovšem obsahem Věty 1.1.2 tvrzení, že tyto dvě definice jsou konzistentní, což zde vlastně neznamena nic jiného, než že složení dvou bijekcí je opět bijekce; tento fakt je však zmíněn níže v textu jako jasná věc. V tomto smyslu je tedy přístup k „mohutnosti“ nekonzistentní.
- Dole na str. 3 se tvrdí, že složení dvou permutací je permutace. To není obecně pravda.
- Str. 6, druhý bod: Kolik permutací má pevný bod? Odpověď zní, že je jich nekonečně mnoho.
- Str. 6 poznámka pod čarou: tato záležitost měla být jednoznačně vysvětlena už na straně tři.

- Věta 1.3.7: neškodilo by poznamenat, že $0! = 1$ ; je to ovšem standardní.
- Definice 1.4.1: Vzhledem k tomu, že ve dvojici nezáleží na pořadí (tj. $(a_i, a_j)$ nese pro potřeby této definice tutéž informaci jako $(a_j, a_i)$ ), bylo by vhodnější značit inverzi složenými závorkami, tj. $\{a_i, a_j\}$ . Důvodem je mj. i kolize se značením transpozice.
- Věta 1.4.6 nedává smysl pro obecnou množinu $M$ , nýbrž pouze pro $M$ tvaru $\{1, \dots, n\}$ . Nechápu tedy, proč se zde najednou hovoří o abstraktní množině $M$ místo tolikrát výše uvedené $\{1, \dots, n\}$ .
- Definice 1.5.4 a zejména důkaz Věty 1.5.5: Kolize značení, kde $n$ značí jak maximum nosné množiny permutace tak délku jednoho z cyklů.
- Čtvereček značící konec důkazu na samostatném řádku působí neesteticky. Pokud to lze, měl by být na stejném řádku jako poslední slovo nebo znak důkazu (včetně vysazené rovnice).
- Věta 1.6.1 by se asi měla v textu dovysvětlit, aby bylo naprosto jasné, že kromě závorek vynecháváme taky čárky. Čtenář si to sice domyslí, ale když už se uchylujeme k takto zvláštním způsobům formulace věty, je dobré se vyjadřovat přesně. Ona zvláštnost spočívá v tom, že v práci uvedená definice základní bijekce vlastně není definice, protože hovoří nikoliv o objektech samotných, nýbrž o jejich zápisu; jedná se tedy spíše o *metadefinici*. Protože se pohybujeme ve světě konečných čísel a množin, nikomu to vadit nebude a tato „metadefinice“ se snadno upřesní.
- Odstavec pod Definicí 1.7.3: Bylo by vhodné vysvětlit, že „úsek, ve kterém permutace roste“ může mít i délku 1 (tj. obsahovat pouze jedno číslo) – podobně, jako se obvykle upřesňuje, že třeba $[0, 0]$ je (tzv. degenerovaný) interval.
- Definice 1.8.1. Slovo „dodefinováváme“ bychom patrně ve slovníku nenašli. Proč nepsat prostě „definujeme“? Níže se mi také příliš nezamlouvají slovíčka „dvojcyklus“ a „trojcyklus“. Je sice pravda, že je jasné, co se tím myslí, ale ideální stav je, když text bez újmy na srozumitelnosti využívá pouze existující (nebo dříve definovaná) slova – obvykle toho dosáhnout lze.
- Str. 26, ř. 2: „stačí si všimnout“ – mám dojem, že toto by stálo za stručné vysvětlení.
- Str. 27, poznámka pod čarou: Definice disjunktního rozkladu je chybná; správně má být, že každé dvě množiny z onoho rozkladu mají prázdný průnik.
- Str. 38, ř. 9: má být „ohlížely“ místo „ohlíželi“. V práci jsem jinou hrubou pravopisnou chybu nenašel, jen občas někde chybí čárka.
- Str. 39: Výsledek $P = \frac{1}{2}$ je celkem překvapivý, a možná by si tedy zasloužil nějaký komentář. Ta pravděpodobnost je stejná pro všechny pasažéry, je tedy úplně jedno, že Adam nastoupil jako první.

- Příklad 2.6.1: Za explicitní zmínku stojí, že zde připouštíme i možnost $k = 0$ .
- První věta řešení Příkladu 2.7.1 je podle mě velmi zvláště formulovaná. Bylo by lépe prostě konstatovat, že ty dva pojmy chápeme jako totožné – a že ostatně značení $\mathbf{E}$ pochází z anglického slova „expectation“.
- Str. 43, ř. 3: Věta by neměla začínat matematickým symbolem, pokud je možné se tomu vyhnout vhodnou reformulací (což lze vždy).
- Str. 45, komentář k obrázku: Zde by se mělo upřesnit, v jakém pořadí permutaci a transpozici skládáme (výsledky se mohou lišit).
- Str. 48: Myslím si, že Futurama Theorem si zaslouží vlastní číslovanou větu mnohem víc než Věta 1.1.1.
- Str. 49: Trvalo mi docela dlouho, než jsem si ujasnil, co přesně se myslí zápisem $\sigma = (x, k) \dots (x, 2)(y, 1)(y, k)(x, 1)$ . Až dosud totiž v práci používáme takové značení zejména (nehledal jsem výjimky) pro standardní zápis permutace pomocí nezávislých cyklů. Zde cykly nezávislé nejsou, a bylo by tedy vhodné se o značení zmínit, aby čtenář (jako já) netápal. Zejména je potřeba zdůraznit, že zde najednou záleží na pořadí, protože cykly nejsou nezávislé.
- Str. 49, Pozorování 2: Dá se dokázat daleko jednodušeji s použitím Pozorování 1 a V 1.5.5. Jde nám o důkaz první rovnosti na str. 50; dokážeme-li ji, jsme spokojeni, a to bez ohledu na to, že v tomto jednodušším důkazu použijeme transpozici $(x, y)$ (které je při aplikaci na situaci ve Futuramě potřeba se vyhýbat, protože oba basketbalisty smíme přímo prohodit pouze jednou); rovnost platí, jak je vidět níže:

$$\sigma \circ \pi_2^* = (\sigma \circ (x, y) \circ \pi_1^* =) \sigma \circ \pi_1^* \circ (x, y).$$

- Str. 54: Vzhledem k dané otázce je formulace odpovědi podivná.
- Str. 57: Bylo by hezké pro představu zařadit tabulku výsledků pro některé hodnoty $n$ .

**Závěr:** Vzhledem k rozsahu práce chyb není mnoho a jsou plně vyváženy celkově kvalitním obsahem i zpracováním. Po matematické stránce je práce vcelku elementární, ne však zcela triviální: některé úlohy by byly bez znalosti teorie takřka neřešitelné. Po stránce didaktické jsem si práci dovolil otestovat sám na sobě a zdá se, že funguje: poučil jsem se. Z těchto důvodů práci považuji za *výbornou*.

Martin Rmoutil